

Mały Lipniczanin



Biuletyn Parafii pod wezwaniem św. Stefana w Lipnicy Małej na Orawie
Nr 245

Styczeń-Luty 2024

Zaszczytne odznaczenia

Zbiór historycznych pamiątek małopipnickiej parafii wzbogacił się o odnalezione w ostatnim czasie odznaczenia po ks. Józefie Buroniu. Ich wzory nie podają w wątpliwość pochodzenia z okresu międzywojennego (powojenne wersje niektórych odznaczeń różniły się w wyglądzie od wcześniejszych wersji). Przechowywanie w oryginalnych pudełkach przyczyniło się do zachowania w dobrym stanie Krzyża Kawalerskiego Orderu Odrodzenia Polski, Srebrnego Krzyża Zasługi oraz Medalu Niepodległości wraz z legitymacją. Małopipnicki proboszcz był odznaczany jedynie dwoma ostatnimi z nich. Zaś pierwszy z wymienionych – order *Polonia Restituta*, musiał należeć do innej osoby. Najprawdopodobniej był własnością Piotra Borowego, który pozostawał w bliskim kontakcie z ks. Buroniem, i jego też ustanowił

spadkobiercom gospodarstwa nabytego w Lipnicy Wielkiej¹. Fakt ten czyni prawdopodobnym, że ksiądz zachował też i tego typu pamiątkę po zmarłym.

Order

Order Odrodzenia Polski został ustanowiony przez Sejm RP ustawą z dnia 4 lutego 1921 r. „w celu nagrodzenia zasług, położonych w służbie dla Państwa i społeczeństwa”. Mieli nim być honorowani „nieskazitelnego charakteru i sumiennej pracy obywatele, którzy się szczególnie zasłużyli Ojczyźnie poprzez dokonanie czynów wybitnych, niezwykle zalety umysłu i charakteru ujawniające”². Początk-

1 Karol Fitak, *Piotr Borowy — Apostoł Orawy?*, „Orawa”, nr 36, 1998, s. 117.

2 *Ustawa z dnia 4 lutego 1921 r. o ustanowieniu orderu „Odrodzenia Polski”* (Dz.U. 1921 nr 24 poz. 137)



kowo order dzielił się na cztery klasy, które w 1922 r. zostały uzupełnione przez piąty stopień odznaczenia³.

Piotr Borowy, przedstawiony jako „rolnik w Lipnicy Wielkiej (Orawa)”, został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski „za zasługi około przyłączenia Orawy do Polski” na podstawie zarządzenia podpisanego 10 listopada 1928 przez Prezydenta RP Ignacego Mościckiego i Prezesa Rady Ministrów Kazimierza Bartla⁴. Wspólnie z nim uhonorowany był Jan Piekarczyk - senior „przemysłowiec w Jabłonce na Orawie”.

Krzyż

Krzyż Zasługi został powołany ustawą z dnia 23 czerwca 1923 r.⁵ „celem odznaczenia osób, któ-

re od chwili wskrzeszenia Państwa Polskiego położyły względem niego lub jego obywateli zasługi, spełniając czyny, nie leżące w zakresie ich zwyczajnych obowiązków, a przynoszących znaczną korzyść Państwu lub poszczególnym obywatelom”. Trójstopniowość odznaczenia wyrażono w kolorystyce poszczególnych klas: złoty, srebrny, brązowy. Regulamin przewidywał, że każdy stopień odznaczenia mógł być nadawany tej samej osobie czterokrotnie. Dysponentem nadań krzyża złotego był prezydent RP, krzyże niższej klasy nadawał premier.

Odznaczenie ks. Józefa Buronia Srebrnym Krzyżem Zasługi zbiegło się w czasie z jego instalacją na parafii w Lipnicy Małej w 1929 r. Razem z nim „za zasługi około przyłączenia Spi-sza i Orawy do Polski”

3 Z. Puchalski, *Dzieje polskich znaków zaszczytnych*, Warszawa 2000, s. 142–144; K. Filipow, *Zasłużone Rzeczypospolitej. Ordery, odznaczenia, odznaki pamiątkowe i honorowe II Rzeczypospolitej 1919–1939*, Warszawa 2019, s. 139–148.

4 Monitor Polski, nr 260 z 10 listopada 1928, poz. 632.

5 Ustawa z dnia 23 czerwca 1923 r. o ustanowieniu „Krzyża Zasługi” (Dz.U. z 1923 r. nr 62, poz. 458). Tekst ustawy został 21 czerwca zatwierdzony przez sejm, a 23 czerwca

1923 podpisany przez prezydenta RP Stanisława Wojciechowskiego.

tą samą rangą odznaczenia uhonorowani zostali pochodzący z Jabłonki: Wendelin Dziubek oraz księża Eugeniusz i Antoni Sikorowie, zaś w przypadku Wendelina Smutka był to Brązowy Krzyż Zasługi. Stosowne zarządzenia w zastępstwie Prezesa Rady Ministrów zostały podpisane 13 lipca przez Stanisława Cera, ministra sprawiedliwości w rządzie Kazimierza Świtalskiego, a trzy dni później ogłoszone gazecie rządowej⁶. O odznaczeniach informował m.in. „Ilustrowany Kuryer Codzienny”, podkreślając w tytule kolumny prasowej: *Polska nie zapomina o zasłużonych. Nowe Odznaczenia „Krzyżem Zasługi”*. Z kolei „Gazeta

6 Monitor Polski, nr 161 z 16 lipca 1929 r., poz. 406–407.

7 Polska nie zapomina o zasłużonych. Nowe Odznaczenia „Krzyżem Zasługi”, „Ilustrowany Kuryer Codzienny”, nr 193 z 18 lipca 1929 r. s. 9.

Podhalańska” donosiła o tym wymieniając także odznaczenia dla przedstawicieli innych podtatrzańskich regionów⁸. Istotnym szczegółem z odznaczenia kapłana jest wybity na rewersie krzyża numer: 2238.



Odznaczenia Borowego i ks. Buronia wpisują się w proces, w ramach którego przez całą dekadę lat 20. (oraz dodatkowo jeszcze w 1932 r.) czołowi niepodległościowcy spod Babiej Góry otrzymywali Ordery Odrodzenia Polski i Krzyże Zasługi. Ale dopiero ustanowienie Krzyży i Medali Niepodległości umożliwiło uhonorowanie większości osób zaangażowanych w pracę na rzecz przyłączenia części Orawy do Polski.

Medal

Krzyż i Medal Niepodległości zostały ustanowione rozporządzeniem Prezydenta RP z dnia 29 października 1930 roku, w celu „odznaczenia osób, które zasłużyły się czynnie dla niepodległości Polski

8 „Gazeta Podhalańska”, nr 32 z 4 sierpnia 1929, s. 11.

w okresie przed wojną światową lub podczas jej trwania oraz w okresie walk orężnych polskich w latach 1918–1921, z wyjątkiem wojny polsko-rosyjskiej na obszarze Polski”. Tym razem w oczach dysponentów nowego odznaczenia uznanie znalazła ponad setka Orawian zaangażowanych w rozciągnięcie granic Polski na ich ojcowizny.

W procesie odnaceniuwym nie rozróżniano osób honorowanych po raz pierwszy, oraz nielicznych, którzy symboliczną podziękę od państwa polskiego otrzymali już wcześniej. Wobec tego m.in.



Borowy i ks. Buroń zostali niejako powtórnie odznaczeni za zasługi w działalności niepodległościowej. Przy czym pierwsze ich odznaczenia (Krzyż Zasługi dla Buronia i *Polonia Restituta* dla Borowego), według oficjalnego komunikatu nadane im za zasługi niepodległościowe, były przyznawane z założenia za bieżące osiągnięcia w pracy społecznej. Także na tym polu obaj wyróżniali się już po 1920 r., a ich wcześniejsze, niepodległościowe zasługi w oczywisty sposób odgrywały rolę pierwszoplanową.

Przy Krzyżu i Medalu Niepodległości kwestia przesłanek do odznaczenia była jednoznaczna. We

wnioskach odnaceniuwych podkreślano, że ks. Buroń „Od 1913 był czynnym pracownikiem na polu uświadamiania ludu. Podczas plebiscytu najwytrwalszy agitator słowem i piórem”, zaś o Borowym jedynie tyle, że to „Delegat Orawy do Wilsona” – w czasie konferencji pokojowej w Paryżu w 1919 r. Ich nazwiska wymieniono w zarządzeniu podpisanym 16 marca 1937 r. przez Prezydenta RP Ignacego Mościckiego i Prezesa Rady Ministrów Sławoja Składkowskiego⁹. Jako że drugie odznaczenie zaszczyliło Piotra Borowego pośmiertnie, dostępny dla niego materialny medal nie był przez nikogo nabywany. W przypadku ks. Buronia oprócz medalu zachowała się także legitymacja. Dokument ten cechuje stylowe wykonanie, zawiera zdjęcie odnaczonego (znane

⁹ Monitor Polski nr 64 z 19 marca 1937 r., poz. 94.

z ujawnionego wcześniej kwestionariusza). Z dokumentacji archiwalnej wiadomo, że stosowną kwotę za nabycie przyznanego odznaczenie kapłan uiszczył 12 kwietnia 1937 r. Legitymacja

została do niego wysłana dokładnie po dwóch tygodniach, a odznaczenie z dyplomem 25 maja 1937 r.

Łukasz Wiater

Medale zostały przekazane do Parafii św. Stefanaprzekazane przez rodzinę Ireny Faculak - Gospodyni ks. Józefa Buronia

Pierwszy listopada 2023

Pierwszy listopada 2023 roku nie należał do najcieplejszych dni w roku; jednak słońce i bezchmurne niebo sprawiły, że mimo rześkiej pogody, miło było odwiedzić naszych przodków i bliskich zmarłych na orawskich nekropoliach. Lipnica Mała należy do grona tych miejsc na kuli ziemskiej, gdzie pamięć o zmarłych jest czczona na co dzień, ale do tego wyjątkowego dnia wszyscy przygotowują się od wielu dni. Sprzątanie cmentarzy, porządkowanie i przyozdabianie grobów kwiatami. Warto wspomnieć, że oprócz zewnętrznych przygotowań, mieszkańcy dbają o duchowe wnętrze, głównie za sprawą spowiedzi świętej oraz modlitw. Każdy z nas na cmentarzach ma bliskich, o których pamięć jest świeża: rodzice, małżonkowie, a niektórzy mają swoje dzieci. "Póki nas ktoś pamięta, wciąż żyjemy". /Carlos Ruiz Zafón, Cień wiatru/. A miarą jakości cywilizacji jest nie tylko dobrobyt żyjących, ale dbałość o pamięć



tych, co przeszli na drugą stronę. Historia naszej miejscowości sięga kilkaset lat wstecz. Wszyscy dawni mieszkańcy niemal zostali zapomniani, tak jak i nas to pewno czeka. Jednak zostało jeszcze kilka okrucichów z dawnych czasów. Wśród cmentarnych mogił rozsianych na trzech cmentarzach

- u Pakosów, koło kościoła i u Morawów - odnaleźć można ostatnie ślady przodków, którzy swoje życie prowadzili na przełomie XIX i XX wieku. Łącznie dwadzieścia trzy pamiątki przypominające o ludziach sprzed ponad wieku. Nagrobki w wielu przypadkach nie mają już pełnych informacji o tym, czyje są, albo kto pod nimi leży. Jednak dzięki ciężkiej i żmudnej pracy detektywistycznej naszych księży oraz ludzi dobrej woli, wiele zagadek udało się wyjaśnić. Dużym osiągnięciem było odszyfrowanie oraz przywrócenie na światło

dzienne historii życia zasłużonego Lipniczanina Jana Pakosa, fundatora pomnika na odnowionym z inicjatywy Rady Sołeckiej, Proboszcza, oraz ciężkiej pracy mieszkańców dawnego cmentarza cholerycznego, teraz już przemianowanego na Cmentarzu u Pakosów. Jak widzimy, dbałość o historię jest niezwykle ważna, a praca

w tym kierunku daje wymierne efekty poznawania naszej historii, ale też gwarantuje przetrwanie pamięci o naszych przodkach na kolejne dziesiątki, a może i setki lat. Dlatego już drugi raz Komitet Ochrony Zabytkowych Pomników z Rady Parafialnej urządził

kwestę na cmentarzu.

Panie i panowie z pow. rady z uśmiechem na twarzy zbierali datki na cmentarzu a ich poświęcenie zostało nagrodzone ponieważ zebrali w tym roku ponad 9700 zł dodając zbiórkę z roku 2022 daje piękną sumę 18 800 zł. Nasza społeczność kolejny raz pokazała swoją hojność. Teraz

najważniejszym zadaniem jest znaleźć odpowiedniego wykonawcę oraz wybrać pomnik do renowacji. Podsumowując użyję słynnej sentencji „Najlepszą rzeczą jest iść śladami przodków, jeżeli wskazują słuszną drogę” /Publiliusz Syrus/, - Jednak żeby to zrobić należy te ślady odkryć.

Krzysztof Chmura



Każdy święty chodzi uśmiechnięty

Już po raz czwarty mogliśmy brać udział w Orawskim Orszaku Świętych „Holy Wins. Całe to wydarzenie miało miejsce 28 października 2023 roku, a jego punkt startu rozpoczął się przy Kościele św. Stefana w Lipnicy Małej. Korowód świętych rozpoczęliśmy modlitwą, którą prowadzili ks. Jerzy Bargiel proboszcz parafii św. Łukasza w Lipnicy Wielkiej, ks. Mateusz Zbroja oraz ks. Radosław Korkosz. Z modlitwą i śpiewem prowadzonym przez scholę z Lipnicy Wielkiej, każdy święty ruszył do Kościoła w Lipnicy Wielkiej. Wśród świętych byli m.in. św. Mikołaj, św. Weronika, św. Faustyna czy św. Stefan- patron naszej parafii. Nad naszym bezpieczeństwem czuwała Ochotnicza straż pożarna oraz wolontariusze Maltańskiej Służby medycznej. Ostatnim punktem całego wydarzenia był bal Wszystkich świętych, który miał miejsce na sali gimnastycznej. Zebrane ofiary podczas tego balu zostały przeznaczone na wsparcie działań „Barki”. Miejmy nadzieję, że ta inicjatywa przyjęła się w naszej parafii na stałe i w przyszłym roku wyruszymy ponownie w jeszcze większym gronie.

9 grudnia 2023 roku w salce parafialnej w parafii św. Stefana odbyło się spotkanie scholki, projekcja filmu: „Kevin sam w domu” i spotkanie integracyjne przy pizzy i ciastkach w ramach podziękowania za pracę „Święty Mikołaj 2023”.



Żołnierze, ofiary I wojny światowej, którzy pochodzili z Lipnicy Małej.

Przesłane przez archiwistę ks. Mieszka Cwiernię

Ofiary I wojny Światowej z Lipnicy Małej (na podstawie austrowęgierskich list strat)

Last name	First name	Offizier/ Mann- schaft	Charge	Truppen- körper	Unter- abteilung	Land	Bezirk	Heimatort	Geburts- jahr	Status	Ereignis- datum	Ort des Ereignisses	Region des Ereignisses	Land des Ereignisses
Bartos	Ignác	Mannschaft	LstInfst.	k. u. LIR. Nr. 14, zugeteilt dem k. u. LIR. Nr. 312	12. Komp.	Ungarn	Árva	Felsőlipnicza	1892	verw.				
Bregowy	Ferencz	Mannschaft	ErsRes.	k. u. LIR. Nr. 15	3. ErsKomp.	Ungarn	Árva	Felsőlipnicza	1879	kriegsgef.		Beresowka	Transbaika- lien	Rußland
Bregowy	Daniel	Mannschaft	LstInfst.	IR. Nr. 45		Ungarn	Arva	Felsőlipnicza	1883	kriegsgef.		Urshum	Gouverne- ment Wjotka	Rußland
Faculjak	Andreas	Mannschaft	Inf.	IR. Nr. 71	3. ErsKomp.	Ungarn	Árva	Felsőlipnicza	1893	kriegsgef.				Rußland
Gurka	Wilhelm	Mannschaft	LstInfst.	IR. Nr. 71	2. Komp.	Ungarn	Árva	Felsőlipnicza	1878	gefallen	16./5.1917			Rußland
Karkoska	Adalbert	Mannschaft	ErsRes.	k. u. LIR. Nr. 15	3. ErsKomp.	Ungarn	Árva	Felsőlipnicza	1886	kriegsgef.		Dorf Lebedi- anka	Gouverne- ment Toms	Rußland
Karkoska	Josef	Mannschaft	LstInfst.	IR. Nr. 71	2. Komp.	Ungarn	Árva	Felsőlipnicza	1896	verw.				
Kidony	András	Mannschaft	Inf.	k. u. LIR. Nr. 15	9. Komp.	Ungarn	Árva	Felsőlipnicza	1896	verw.				
Kowalcsik	Ignatz	Mannschaft	LstInfst.	IR. Nr. 45		Ungarn	Árva	Felsőlipnicza	1879	kriegsgef.		Jaransk	Gouverne- ment Wjotka	Rußland
Lihosit	Alois	Mannschaft	LstInfst.	IR. Nr. 71	5. Komp.	Ungarn	Arva	Felsőlipnicza	1887	verw.				
Marmula	Albert	Mannschaft	ResInf.	IR. Nr. 71	12. Komp.	Ungarn	Árva	Felsőlipnicza	1885	verw., kriegsgef.		Evakuations- spital Nr. 29 in Wladimir		Rußland
Michaljak	Karl	Mannschaft	Inf.	IR. Nr. 71	12. Komp.	Ungarn	Árva	Felsőlipnicza	1891	kriegsgef.				
Ovszak	Ignaz	Mannschaft	LstInfst.	IR. Nr. 71	techn. Komp.	Ungarn	Árva	Felsőlipnicza	1896	gefallen	15./6.1918			

Last name	First name	Offizier/ Mann- schaft	Charge	Truppen- körper	Unter- abteilung	Land	Bezirk	Heimort	Geburts- jahr	Status	Ereignis- datum	Ort des Ereignisses	Region des Ereignisses	Land des Ereignisses
Paszta	Maximilian	Mannschaft	Infst.	IR. Nr. 71	8. Komp.	Ungarn	Árva	Felsőlipnicza	1891	verw.				
Skoczik	Ignatz	Mannschaft	LstInfst.	IR. Nr. 45		Ungarn	Árva	Felsőlipnicza	1880	kriegsgef.		Urshum	Gouverne- ment Wjatka	Rußland
Szethura	János	Mannschaft	Infst.	k. u. LstIR. Nr. 15	8. Komp.	Ungarn	Árva	Felsőlipnicza	1877	kriegsgef.		Tomsk		Rußland
Szvincsák	Moritz	Mannschaft	Infst.	IR. Nr. 71	16. Komp.	Ungarn	Árva	Felsőlipnicza	1888	tot	4.-6./8.1916	Hilfs-Evaku- tionshospital Nr. 29 in Wladimir		
Mannula	Albert	Mannschaft	Infst.	IR. Nr. 71	12. Komp.	Ungarn	Árva	Felső-Lip- nicza	1885	verw., kriegsgef.				Rußland

Nieznane pochodzenie

Lipnicsan	Josef	Mannschaft	Infst.	IR. Nr. 71		Ungarn	Árva		1889	gestorben	5./12. 1917			
-----------	-------	------------	--------	------------	--	--------	------	--	------	-----------	-------------	--	--	--

Jako miejscowość pochodzenia wpisano po prostu LIPNICA (trzeba sprawdzić w księgach chrztów czy byli z Wielkiej czy z Matej).

Skocsik	János	Mannschaft	Infst.	k. u. LIR. Nr. 15 (zugeteilt dem k. k. Genß. Nr. 4)	4. Komp.	Ungarn	Árva	Lipnicza	1891	tot	10. - 20./1. 1916			
Ogurek	Karl	Mannschaft	Infst.	IR. Nr. 71	5. ResKomp.	Ungarn	Árva	Lipnicza	1896	verw.				
Szethura	Franz	Mannschaft	Infst.	IR. Nr. 71	1. Komp.	Ungarn	Árva	Lipnicza	1898	verw.				
Jurecsák	Anton	Mannschaft	ResInfst.	IR. Nr. 12	13. Komp.	Ungarn	Árva	Lipnicza	1879	verw.				
Ogrodni	Ferenz	Mannschaft	LstInfst.	HIR. Nr. 15	6. Komp.	Ungarn	Árva	Lipnicza	1888	gefallen	14.-20./8. 1917			
Vrana	Josef	Mannschaft	Infst.	IR. Nr. 71, zugeteilt dem IR. Nr. 77	3. Komp.	Ungarn	Árva	Lipnicza	1888	verw.				

Tot, gefallen – poległ w walce; Gestorben – zmarł w szpitalu w wyniku ran; verwundet – ranny; kriegsgefangene] – jeńiec

Złote i srebrne gody

Święta Bożego narodzenia poprzez swój wyjątkowy charakter są idealną okazją by podkreślić wartość sakramentalnego małżeństwa. Jak co roku, w dniach 25 oraz 26 grudnia małżeństwa z naszej Parafii obchodzące 50 i 25 lat pożycia małżeńskiego miały możliwość uroczystego świętowania swoich jubileuszy na mszy świętej.

W Boże Narodzenie odbył się jubileusz 50-lecia małżeństwa.

Ten piękny jubileusz przeżywało 7 par:

- | | |
|--------------------------------|------------------------------|
| 1. Maria i Eugeniusz Stec-Sala | 5. Alfons i Maria Kubacka |
| 2. Elżbieta i Stefan Kostyra | 6. Alina i Emil Tomczak |
| 3. Józefa i Eugeniusz Miciniak | 7. Daniela i Edward Juraszek |
| 4. Irena i Emil Kidoń | |



Drugiego dnia świąt – 26 grudnia – rocznicę 25-lecia małżeństwa przeżywało z kolei 11 par:

- | | |
|-----------------------------------|-------------------------------|
| 1. Teresa i Andrzej Szlamczyk | 7. Beata i Józef Stechura |
| 2. Renata i Piotr Boryś | 8. Dorota i Henryk Ślamczyk |
| 3. Iwona i Stanisław Stopiak | 9. Monika i Marian Wątoreczyk |
| 4. Renata i Tadeusz Kulawiak | 10. Beata i Jacek Górka |
| 5. Bogumiła i Czesław Wontoreczyk | 11. Maria i Mirosław Stec. |
| 6. Aneta i Janusz Marmula | |



Złoci i srebrni jubilaci otrzymali upominki w formie obrazu pamiątkowego oraz książki: „Samarytanie z Markowej. Błogosławiona rodzina Ulmów”. Publikacja w formie albumu upamiętnia uroczystość beatyfikacji rodziny Ulmów – zwyczajnej, poboż-

nej, wiejskiej rodziny, która w obliczu próby wykazała się wyjątkową odwagą i miłością do bliźniego silniejszą niż śmierć. „Bóg wybiera to co najprostsze i najzwyklejsze by uczynić to niezwykłym” – podkreślał z ambony ks. Bartłomiej Kleszcz do złotych jubilatów,

natomiast ks. Józef Morawa w homilii do srebrnych jubilatów zwracał uwagę na wartość nierozzerwalności małżeństwa. Obie Msze Święte uświetniła Orkiestra Dęta z Lipnicy Małej oraz Chór Parafialny.

Życzymy wszystkim Jubilatom wielu Łask Bożych oraz opieki Matki Bożej, by wytrwali miłości a przez swoje codzienne życie małżeńskie i rodzinne dawali świadectwo swojej wiary.

Agnieszka i Maciej Bodzioch

Chrzty

Listopad:

Kamil Gwiżdż,
Kacper Łowas,
Sandra Gwiżdż,
Ignacy Pukała

Grudzień:

Kacper Talapka,
Laura Rita
Janowiak,
Wiktoria Syc,
Jan Gwiżdż

Pogrzeby

Listopad:

Eugenia Symek,
Elżbieta Szota,
Emil Karkoszka,
Maria Omylak

Grudzień:

Stefan Michalak,
Maria Giza,
Damian
Kulawiak

W poprzednim numerze biuletynu o pielgrzymce różańcowej do Dziagragowej Studzienki omyłkowo wpisano Leon Pakos. Prawidłowe dane to: Laon Łuka. Przepraszamy

DYŻUR PRZY SPRZĄTANIU KOŚCIOŁA:

15.01.2024

Danuta Ogórek
Kamila Zbieżek
Dorota Kwiatkowska
Tadeusz Wontorczyk
Halina Grucel
Maria Bartos
Dorota Bandyk
Anna Jagosz
Maria Gwiżdż
Cecylia Praszek

22.01.2024

Mirosław Stasik
Anieli Stasik
Ewelina Pakos
Bogumiła Bartosz
Anna Kubacka
Elżbieta Balazia
Eugenia Bandyk
Janusz Omylak
Maria Smreczak
Agnieszka Omylak

29.01.2024

Bogusława Wontorczyk
Aneta Hosaniak
Dominika Plaszczyk
Małgorzata Wontorczyk
Helena Domin
Irena Wontorczyk
Helena Omylak

Zofia Smreczak
Maria Brzegowa
Sylwia Gwiżdż

05.02.2024

Krystyna Jendryga
Grażyna Wontorczyk
Jolanta Hola
Marian Bartos
Maria Zbieżek
Marcin Wontorczyk
Irena Wontorczyk
Elżbieta Wykręt
Bogumiła Pakos
Anna Wontorczyk

12.02.2024

Beata Wontorczyk
Halina Michalak
Romana
Maćkowiak-Stasik
Bogumiła Szlachta
Anna Wójciak
Maria Borek
Miroslaw Brzegowy
Monika Wontorczyk
Jolanta Boryś
Maria Pitoń
19.02.2024
Anna Borek
Maria Świetlak
Maria Smreczak

Bożena Knurowska
Monika Adamczyk
Natalia Świetlak
Urszula Stopiak
Monika Madziar
Janusz Brzegowy
Dorota Boryś

26.02.2024

Sara Szlachta
Alina Malik
Renata Boryś
Emilia Smreczak
Tadeusz Michalak
Bogusława Stachoń
Danuta Kubacka
Barbara Symala
Maria Brzegowy
Maria Kozub

04.03.2024

Anna Bandyk
Alina Tomczak
Lidia Gwiżdż
Beata Stopiak
Agata Białoń
Patryk Bandyk
Jadwiga Omylak
Lucyna Michalak
Bożena Nowak
Anna Bielak

Osoby przypadkowo pominięte lub omyłkowo wpisane prosimy o osobistą decyzję w sprawie porządków w kościele parafialnym

Intencje Mszy św. od 8.01 do 3.03

Poniedziałek, 8 stycznia

- 7.00 + Emilia Łuka w r. śmierci
7.00 + Rozalia Franczyk w 7 r. śmierci, mąż Adam
17.00 + Jan Ferenc w 3 r. śmierci i rodzice

Wtorek, 9 stycznia

- 7.00 + Cyprian i Anna Pakos, zięciowie i wnukowie
7.00 + Andrzej Smreczak
17.00 + Joanna Morawa, mąż Antoni w r. śmierci
Środa, 10 stycznia
7.00 + Józef Gondek w 3 r. śmierci
7.00 o bł. Boże, opiekę MB dla Marii i Stanisława w 43 r. sakramentu małżeństwa
17.00 w intencji parafian

Czwartek, 11 stycznia

- 7.00 + Antonina i Ignacy Wojtyczek, synowie i wnuk
7.00 + Julianna Łuka w 38 r. śmierci, mąż Eugeniusz i rodzice
17.00 + Antoni Pardynek, żona Karolina

Piątek, 12 stycznia

- 7.00 + Józef Gondek, r. śmierci
7.00 + Ferdynand Kubacka w 11 r.

śmierci, rodzice: Ignacy i Helena, córka Hermina

- 17.00 + Stefania Wontorczyk, mąż Antoni

Sobota, 13 stycznia

- 7.00 + Jolanta Kubacka w r. śmierci, mąż Augustyn
7.00 + Emil Łuka w r. śmierci, żona Rozalia, rodzice, synowie i wnuczki
17.00 + Aniela Wontorczyk w 9 r. śmierci, mąż Eugeniusz, córka Danuta

Niedziela, 14 stycznia

- 7.30 + Stefania Pakos w 1 r. śmierci
8.45 w intencji parafian – kaplica
10.00 + Zygmunt Bochaczyk w 24 r. śmierci, rodzice: Wincenty i Rozalia
11.30 o bł. Boże, dary Ducha św. dla Dawida i Dominiki i całej rodziny
17.00 w podziękowaniu za miniony rok z prośbą o zdrowie, bł. Boże dla członkiń Roży św. Anny

Poniedziałek, 15 stycznia

- 7.00 + Andrzej Smreczak
7.00 + Ferdynand Kidoń, żona Magdalena

17.00 + Eugenia Kidoń r. śmierci,
mąż Ignacy

Wtorek, 16 stycznia

7.00 Dzięczynna z prośbą o bł. Boże
dla Marii i Władysława i całej
rodziny

7.00 + Eugeniusz Brzegowy w 2 r.
śmierci

17.00 o zdrowie, bł. Boże dla człon-
ków Róży św. Jana Pawła II i ich
rodzin

Środa, 17 stycznia

7.00 + Wendelin Janowiak w 8 r.
śmierci

7.00 + Eugeniusz Michalak w 7 r.
śmierci

17.00 w intencji parafian

Czwartek, 18 stycznia

7.00 + Emil Łuka, żona Rozalia i sy-
nowie

7.00 + Augustyn Kubacka w 9 r.
śmierci, żona Emilia, syn Sta-
nisław

17.00 + Antoni i Stefania Wontorczyk

Piątek, 19 stycznia

7.00 + Jerzy Adamowski i tata

7.00 Dzięczynna i o zdrowie, bł.
Boże opiekę MB i potrzebne
łaski dla Rajmunda w r. uro-
dzin i dla rodziny

17.00 W intencji zmarłych wypomi-
nianych

Sobota, 20 stycznia

7.00 + Feliks Szlachta w 14 r. śmierci

7.00 o bł. Boże, opiekę MB i potrzeb-
ne łaski w r. urodzin Grażyny
i Marii

17.00 + Stefan Facula i rodzice

Niedziela, 21 stycznia

7.30 o bł. Boże, opiekę MB dla Bar-
bary w 30 urodziny i całej ro-
dziny

8.45 o zdrowie i opiekę MB dla Jolan-
ty w 91 r. urodzin – kaplica

10.00 w intencji parafian

11.30 + Karol Szlachta i rodzice

17.00 + Maria Wierzbak i mąż w r.
śmierci

Poniedziałek, 22 stycznia

7.00 o bł. Boże, opiekę MB dla Emilii
w 75 r. urodzin

7.00 + Bronisław Bochaczyk

17.00 + Janina Scechura, siostra Ma-
ria, rodzice i teściowie

Wtorek, 23 stycznia

7.00 + Rozalia Stopiak w r. śmierci,
mąż Kazimierz

17.00 o zdrowie, bł. Boże dla Gabrieli
z ok. 40 r. urodzin

Środa, 24 stycznia

- 7.00 + Maria, Józef Wróbel, dzieci,
synowa, zięciowie, wnuki oraz
o bł. Boże i zdrowie dla całej
rodziny
7.00 + Augustyn Zbieżek w r. śmierci,
rodzice i siostra
17.00 w intencji parafian

Czwartek, 25 stycznia

- 7.00 + Paweł Tomczak
7.00 + Jan Kowalczyk
16.00 Dziękczynna z prośbą o zdro-
wie bł. Boże i opiekę MB dla
Zbigniewa w pracy i podróży
z ok. urodzin i dla jego rodziny
– kaplica
17.00 + Józefina Śmiech w r. śmierci,
mąż Franciszek
17.00 + Elżbieta Szota

Piątek, 26 stycznia

- 7.00 + Florian i Anna Pakos
7.00 + Jan Kowalczyk
16.00 Dziękczynna z prośbą o zdro-
wie, bł. Boże, opiekę MB dla
Magdalenki w r. urodzin, ro-
dziców i rodzeństwa – kaplica
17.00 + Jan Łuka w r. śmierci
17.00 + Stefan Michalak

Sobota, 27 stycznia

- 7.00 o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie

dla Macieja w 18 r. urodzin
oraz dary Ducha św.

- 7.00 + Maria Pakos, mąż Stefan i ro-
dzice
17.00 + Stefania, Antoni Wontorczyk
17.00 + Stefan Kubacki, rodzice, bra-
cia i teściowie

Niedziela, 28 stycznia

- 7.30 + Wilhelm Brzegowy, żona Her-
mina córka Matylda
8.45 o zdrowie, bł. Boże, opiekę MB
dla rodziny Faculałów, dzieci
i wnuków – kaplica
10.00 + Józef Stasik
11.30 w intencji parafian
17.00 + Paweł Tomczak, rodzice i te-
ściowie

Poniedziałek, 29 stycznia

- 7.00 + Elżbieta Kuneś w r. śmierci,
mąż Józef, syn Jerzy i rodzice
7.00 + Józef Grucel
17.00 o bł. Boże, opiekę MB dla Bog-
dana w 60 r. urodzin i całej ro-
dziny

Wtorek, 30 stycznia

- 7.00 + Cecylia Kidoń w 24 r. śmierci,
mąż Jan
17.00 + Janina Stechura, rodzice i te-
ściowie

Środa, 31 stycznia

- 7.00 + Józef Górka

7.00 + Jan Domin w r. śmierci, żona
Joanna
17.00 w intencji parafian

Czwartek, 1 lutego

7.00 + Andrzej Smreczak
7.00 w intencji Bogu wiadomej
16.00 o bł. Boże, opiekę MB i św.
Faustyny dla Bartłomieja w 23
r. urodzin i dla rodziny – kapli-
ca
17.00 + Józef Świetlak w 6 r. śmierci
17.00 + Stefan Michalak

Piątek, 2 lutego

7.00 + Piotr Łuka w 28 r. śmierci i ro-
dzice
7.00 + Eugenia Symek
9.00 Dzięczynna za otrzymane łaski
z prośbą o zdrowie i bł. Boże
dla Elżbiety i Bronisława w 15
r. sakramentu małżeństwa
16.00 + Karol Szlachta w r. śmierci –
kaplica
17.00 + Maria Wojtyczek w r. śmierci,
mąż Jan i synowie

Sobota, 3 lutego

7.00 + Maria, mąż Jan Wojtyczek w r.
śmierci, synowie
7.00 + Euzebiusz Sikora
17.00 + Adam Domin
17.00 + Dorota Kowalczyk w 11 r.
śmierci, syn Łukasz

Niedziela, 4 lutego

7.30 + Ferdynand Kidoń, żona Mag-
dalena
8.45 + Henryk Watorczyk w 6 r.
śmierci, ojciec Antoni – kaplica
10.00 Dzięczynna z prośbą o zdro-
wie, bł. Boże, opiekę MB i dary
Ducha św. dla Jakuba w 11 r.
urodzin dla rodziców i rodzeń-
stwa
11.30 + Józefina Gluc, mąż Ignacy
i rodzice
17.00 w intencji parafian

Poniedziałek, 5 lutego

7.00 Dzięczynna z prośbą o zdrowie,
bł. Boże dla małżonków w 40 r.
ślubu i dla dzieci z rodzinami
7.00 + Antoni Wykręt
17.00 + Eugeniusz Ferenc, mąż Fran-
ciszek

Wtorek, 6 lutego

7.00 + Franciszek i Paulina Lichosyt
w r. śmierci
17.00 + Eugeniusz i Joanna Wierz-
biak, rodzice i syn Franciszek
i zięć Stefan

Środa, 7 lutego

7.00 + Ferdynand i Maria Garaj w r.
śmierci

7.00 + Józef Grucel
17.00 w intencji parafian

Czwartek, 8 lutego

7.00 + Eugeniusz Łuka w 9 r. śmierci,
żona Julianna
7.00 + Elżbieta Szota
16.00 + Ignacy i Joanna Możdżeń –
kaplica
17.00 + Maria Wojtyczek w r. śmierci,
mąż Jan
17.00 + Stanisław Serafin

Piątek, 9 lutego

7.00 + Stanisław Kaleta w 5 r. śmierci
7.00 + Antoni Wykręt
16.00 o zdrowie i bł. Boże, opiekę
MB dla rodziny Wątorczyków
– kaplica
17.00 + Petronela Pakos w r. śmierci
17.00 + Stefan Michalak

Sobota, 10 lutego

7.00 + Maria Wróbel, mąż Wincenty
17.00 o zdrowie i bł. Boże w r. ślu-
bu Marii i Augustyna oraz dla
dzieci i wnuków

Niedziela, 11 lutego

7.30 w intencji parafian
8.45 Dziękczynna z prośbą o bł.
Boże, opiekę MB i potrzebne
łaski dla Moniki w r. urodzin
i rodziny – kaplica

10.00 + Joanna Stopiak i + Aniela Mi-
ciniak

11.30 + Franciszek Wierzbiak w 12 r.
śmierci, rodzice i teściowie

17.00 + Maria Wójciak w 38 r. śmier-
ci, mąż Andrzej

Poniedziałek, 12 lutego

7.00 + Wilhelmina Żywioł w 1 r.
śmierci, mąż Józef, syn Stani-
sław
17.00 + Cecylia Gondek, mąż Jan
w 20 r. śmierci

Wtorek, 13 lutego

7.00 + Stanisław Serafin
17.00 + Tadeusz Głuch, ojciec Jan
w 27 r. śmierci

Środa, 14 lutego

7.00 + Józefa Pakos, mąż Franciszek
w r. śmierci
9.00 + Jan, Hermina Symek i rodzice
16.00 + Czesław Jasiura – kaplica
17.00 w intencji parafian

Czwartek, 15 lutego

7.00 + Antoni Karkoszka
16.00 + Maria Stasik, mąż Franciszek
w r. śmierci – kaplica
17.00 + Franciszek Mentel w 14 r.
śmierci

Piątek, 16 lutego

- 7.00 w intencji Panu Bogu wiadomej
16.00 + Ignacy Krempel, żona Joanna
rocznica śmierci – kaplica
17.00 w intencji zmarłych wypomnianych

Sobota, 17 lutego

- 7.00 + Cyprian Pakos, żona Anna
7.00 + Stefan Michalak
17.00 + Emil, Emilia Brzegowy

Niedziela, 18 lutego

- 7.30 o zdrowie i potrzebne łaski dla Adasia w 1 r. urodzin, rodziców i chrzestnych
8.45 o bł. Boże opiekę MB dla Heleny i Tadeusza w 40 r. sakramentu małżeństwa, dla dzieci i wnuków
10.00 o zdrowie i bł. Boże opiekę MB dla Ignaca Steca w 70 r. urodzin i rodziny
11.30 + Lucjan Łuka w 24 r. śmierci i dziadkowie
17.00 + Antoni i Joanna Morawa, Ferdynand i teściowie

Poniedziałek, 19 lutego

- 7.00 + Jan Kowalczyk
17.00 + Józefina i Florian, Ferdynand Kubacka, syn Jan

Wtorek, 20 lutego

- 7.00 + Jan Filomena Cieluch i rodzice
17.00 + Julianna i Eugeniusz Brzegowy w r. śmierci

Środa, 21 lutego

- 7.00 + Franciszek Kidoń w r. śmierci
17.00 w intencji parafian

Czwartek, 22 lutego

- 7.00 + Stanisław Serafin
16.00 o zdrowie i bł. Boże, wstawienictwo MB dla Ireny w r. urodzin, córki, synów, synowych, wnuków, wnuczek i prawnuczki – kaplica
17.00 + Karolina Pardynek w 11 r. śmierci, mąż Antoni

Piątek, 23 lutego

- 7.00 + Karolina Pardynek, mąż Antoni w r. śmierci
16.00 o bł. Boże i opiekę MB i św. Faustyny dla pewnej osoby – kaplica
17.00 o bł. Boże dla Patrycji i Pawła w 5 r. ślubu i dzieci

Sobota, 24 lutego

- 7.00 + Eleonora Prykiel w 10 r. śmierci, mąż Władysław, syn Krzysztof
17.00 + Eugenia Symek
17.00 + Roman Pilarczyk

Niedziela, 25 lutego

- 7.30 + Ignacy Stec w 3 r. śmierci, żona Emilia i rodzice
8.45 + Antoni Cieluch, żona Aniela, rodzice i rodzeństwo – kaplica
10.00 o bł. Boże dary Ducha św. dla Oliwii w r. urodzin, siostry Martyny, rodziców i dziadków
11.30 + Bożena Marmula w 6 r. śmierci
17.00 w intencji parafian

Poniedziałek, 26 lutego

- 7.00 + Stanisław Serafin
7.00 + Jan Kowalczyk
17.00 + Ignacy Stec w r. śmierci, żona Emilia

Wtorek, 27 lutego

- 7.00 + Bronisław Bochaczyk
17.00 + Andrzej Smreczak

Środa, 28 lutego

- 7.00 + Józef Gondek
7.00 + Antoni Wykręt
17.00 w intencji parafian

Czwartek, 29 lutego

- 7.00 + Ferdynand Kidoń, żona Magdalena
7.00 + Józef Grucel
16.00 + Jerzy Kuneś w r. śmierci, rodzice i dziadkowie – kaplica

17.00 + Maria Giza

17.00 o bł. Boże i opiekę MB dla Martyny Marszałek w 12 r. urodzin

Piątek, 1 marca

- 7.00 + Jerzy Wójcik w 2 r. śmierci, rodzice
16.00 + Adam Domin – kaplica
17.00 + Maria i Antoni Sitarz, córka Eugenia, syn Józef

Sobota, 2 marca

- 7.00 + Małgorzata Kidoń w 2 r. śmierci, mąż Eugeniusz, rodzice
7.00 Dzięczynno-błagalna w intencji Lucyny i Eugeniusza w r. ślubu oraz w intencji dzieci
17.00 + Emilia Stec, mąż Józef w r. śmierci
17.00 + Janusz Ciunek

Niedziela, 3 marca

- 7.30 w intencji
8.45 + Anzelm Wendelin Wontorczyk – 14 r. śmierci – kaplica
10.00 o zdrowie i Dary Ducha Świętego dla Alicji i Anieli w 18 r. urodzin
11.30 Dzięczynna za przeżyte 80 lat Józefa z prośbą o bł. Boże i dalszą opiekę MB i św. Józefa
17.00 + Aniela Zająć, mąż Józef